
 

CODICE PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-321  –  CUP B99J21009290006

Istituto Comprensivo “Martiri della Libertà”
Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado

Piazza Combattenti d’Italia,21/a – 13017 QUARONA (VC) – C.F. 91011960027
Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web:  www.icquarona.edu.it 

Email: vcic81200r@istruzione.it  Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it

Quarona, 14 febbraio 2022

Al sito web dell'istituto e agli atti della scuola
Alla prof.ssa Olga Galasso

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze
e ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II  -  Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i –
(FESR)  “Promuovere  il  superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell'economia  –  Azione  13.1.1  “Cablaggio  strutturato  e  sicuro  all’interno  degli  edifici
scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali,
cablate e wireless, nelle scuole. -  CODICE PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-321 –
CUP B99J21009290006  –  SELEZIONE DI  UN  PROGETTISTA –  PUBBLICAZIONE
DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  “Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.  165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del  lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTE la normativa di  riferimento e le indicazioni del  MIUR per l’attuazione dei  progetti  a valere sui  Fondi
Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020;

VISTE le Linee guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del
responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.
Lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017;

VISTO il  Regolamento  per  la  disciplina  degli  incarichi  ad  esperti  esterni approvato  dal  Consiglio  d’Istituto
dell’Istituto Comprensivo “Martiri della Libertà” con delibera n. 55 del 22 maggio 2018

VISTO il Decreto 28.08.2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali  sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.
107;

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 Asse II – Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate
e wireless, nelle scuole”;

VISTO che  questa  Istituzione  scolastica  ha  aderito  al  predetto  avviso  presentando  la  propria  candidatura

Progetto  13.1.1A-FESRPON-PI-2021-321 – Selezione progettista – Graduatoria definitiva  -  Pag. 1/2

mailto:vcic81200r@pec.istruzione.it
mailto:vcic81200r@istruzione.it
http://www.icquarona.edu.it/


(candidatura n. 1062293 del 09/08/2021);

VISTA la comunicazione del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di
formazione, Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione del progetto presentato da
questa Istituzione Scolastica;

VISTA la  determina di  assunzione dell’incarico  di  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP) da  parte  del
Dirigente scolastico con determina prot. n. 5822 del 29/10/2022;

RILEVATA la necessità di reperire un PROGETTISTA per lo svolgimento dell'attività propedeutica alla realizzazione
di un progetto esecutivo per la realizzazione del progetto 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-321;

RILEVATA la necessità di reperire il progettista di cui al punto precedente in via preliminare mediante ricognizione
delle  disponibilità  reperibili  fra  il  personale  interno  all’Istituto,  come  previsto  dalla  nota  MIUR
AOODGEFID prot. n. 34815 del 2 agosto 2017, dall’art. 2 del  Regolamento per la disciplina degli incarichi
ad esperti esterni approvato dal Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Martiri della Libertà” con
delibera  n.  55  del  22  maggio  2018  e  dalle  Disposizioni  e  istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020,  trasmesse con nota MIUR AOODGEFID prot. n.
29583 del 9 settembre 2020 (cfr. capitolo 7.2.2);

VISTO il proprio avviso interno prot. n. 477 del 31 gennaio 2022, finalizzato alla selezione di un PROGETTISTA
per il progetto 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-321;

VISTO
l’atto prot. n. 480 del 31 gennaio 2022, con il quale il dirigente scolastico dichiara di assumere in proprio il
compito di esaminare e valutare le candidature pervenute;

CONSIDERATO
che, come prescritto dal predetto Avviso, le candidature andavano presentate entro e non oltre le ore 12:30
di lunedì 7 febbraio 2022;

VISTO
l’atto prot. n. 620 del 7 febbraio 2022, con il quale è stata pubblicata la graduatoria provvisoria ad
esito delle candidature pervenute;

PRESO ATTO
che non sono prevenuti reclami rispetto alla graduatoria provvisoria;

DISPONE

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva:

CANDIDATA Punteggio

Olga GALASSO 42

A seguito della pubblicazione il Dirigente scolastico provvederà ad attribuire l'incarico alla progettista
selezionata. 

Il Dirigente Scolastico

Enzo Portalupi
(FIRMATO DIGITALMENTE)

Progetto  13.1.1A-FESRPON-PI-2021-321 – Selezione progettista – Graduatoria definitiva  -  Pag. 2/2


	Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado
	Piazza Combattenti d’Italia,21/a – 13017 QUARONA (VC) – C.F. 91011960027
	Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web: www.icquarona.edu.it
	Email: vcic81200r@istruzione.it Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it


		2022-02-14T13:03:17+0100




